MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa os(as) membros(as) para compor a Comissão de Bolsas
(2025-2026) do Programa de Pós-Graduação Profissional em
Educação – PPGEDU.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação, PPGEDU, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, Portaria Nº
236, de 02 de julho de 2024, tendo em vista a Portaria Nº 35/2022/ILAACH e a deliberação do Colegiado Pleno do Programa, em reunião ordinária
realizada no dia 03 de fevereiro de 2025,RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) membros abaixo relacionados(as) para comporem a Comissão de Bolsas (2025-2026) do Programa de Pós-Graduação Profissional
em Educação (PPGEDU):

a) Catarina Costa Fernandes, Professora do Magistério Superior - Presidente;

b) Elmha Coelho Martins Moura, Professora do Magistério Superior;

c) Ana Paula Domingos Baladelli, Professora do Magistério Superior.

Art. 2º São atribuições da comissão de bolsas: analisar a documentação pertinente aos processos seletivos de bolsistas, cumprir com os critérios
estabelecidos pelas agências financiadoras e elaboração da lista de contemplados devidamente assinada.

Art. 3º Vigência da referida comissão: 13 de fevereiro de 2025 a 12 de fevereiro de 2026.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI

Portaria nº 1/2025/PPGEDU, com publicação no Boletim de Serviço nº 29, de 14 de Fevereiro de 2025.